
 

 

 

COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

 
 

 
Determinazione Comune di Quinzano numero    del 16/01/2017 prop. 
n.82 

pag.1 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Nr. 2 DEL 16/01/2017 

 
t.4 
Oggetto: 
RIMBORSO DI SOMME DI TRIBUTI INDEBITAMENTE VERSATE.IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE.  
 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che è pervenuta a questo Servizio richiesta di rimborso di tributo IMU indebitamente 
versata per l’anno 2012; 
 
VALUTATO la posizione relativa a tale richiesta e considerata la necessita di effettuare apposito 
impegno di spesa onde consentire la restituzione di tale somma di tributo; 
 
PRESO ATTO che la Sig. xxxxxxx xxxxxx nulla doveva a questo Comune, per l’anno 2012 , ai fini 
IMU mentre l'importo dalla stessa erroneamente versato ai fini IMU con codice H140 per l'anno 
2012,  era invece dovuto al Comune di Borgo San Giacomo codice B035 come dalla medesima 
dichiarato con lettera Prot. n. 10168 del 21/12/2016; 
 
VISTO  la richiesta avanzata in data 21/12/2016 prot.n. 10168 dalla Sig. xxxxxx xxxxxx  nata a 
Borgo San Giacomo il xxxxxxx residente in xxxxxxxxxxxxxx via xxxxxxxxxxxx n. xxx, codice 
fiscale xxxxxxxxxxxxxx, richiesta intesa ad ottenere il rimborso della somma versata in eccesso per 
un totale di € 112,00 e con la quale chiede altresì che la somma versata erroneamente sia versata 
dallo scrivente Servizio direttamente al Comune di Borgo San Giacomo al quale la somma era 
effettivamente dovuta;  
                                                                                           
RICORDATO che con deliberazione n.27 del 30/05/2016 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016 ed il Bilancio Pluriennale 2016/2018 e la 
relazione previsionale e programmatica; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale n. 27 in data 04/01/2016 il Sig. Tedoldi Giordano è stato 
nominato responsabile del Settore “Servizi Tributi - Ecologia-Popolazione e cultura”; 
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che attribuisce ai responsabili di servizio 
l’adozione di atti di gestione; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi citati in premessa, di assumere impegno di spesa di € 112,00 per il  rimborso di somme 
di tributo IMU indebitamente versate dal contribuente come sopra esposto; 



 

 

 

COMUNE DI QUINZANO D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

 
 

 
Determinazione Comune di Quinzano numero    del 16/01/2017 prop. 
n.82 

pag.2 

 
 

 
di impegnare la spesa come segue: 
 

 
importo € n. cap. Descrizione Meccanografico Siope 

112,00 
 

1390.01 
 

RESTITUZIONE DI TRIBUTI A 
FAMIGLIE 

  0104109 U 1.9.99.4.1 

 
Di procedere a liquidare al Comune di Borgo San Giacomo - Piazza San Giacomo n. 3 - codice 
fiscale 00846420172  - IBAN IT 11 D 08393 54100 000000000001  la somma di € 112,00 versata 
in eccesso dalla Sig. xxxxxxxxxxxxxxx;   
 
di trasmettere il  presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 
del D.Lgs. 267/2000; 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e ss.mm.ii., contro il presente atto è 
possibile proporre ricorso innanzi al T.A.R. Lombardia – sezione staccata di Brescia – entro e non 
oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo on line o, in alternativa, entro 120 
giorni dal’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo on line al Capo dello Stato ai sensi dell’art.9 del 
D.P.R.n. 1199/71. 

 

Quinzano d’Oglio lì 16/01/2017 
                     
 
                                                       F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                            Tedoldi Rag. Giordano 
 
 

  
 
 
 

 


